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Tilläggsöverenskommelse mellan staten och Sveriges 
Kommuner och Regioner om antigentester – ökad nationell 
testning och smittspårning för covid-19, 2021 
 
Ärendenr: 20/01627 

Förbundsstyrelsens beslut 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har vid sammanträde den 18 
december 2020 beslutat  

att för sin del godkänna tilläggsöverenskommelsen, samt  

att i en skrivelse informera regionerna om tilläggsöverenskommelsen.  

Bakgrund 
Tidig påvisning av pågående covid-19 är en viktig åtgärd för att minska pandemins 
utbredning i samhället. Med ett ökat antal misstänkta covid-19-fall behöver 
testningen intensifieras och effektiviseras. Både PCR-tester och antigentester påvisar 
pågående infektion. Antigentester kan användas som ett komplement till PCR-
testning när det finns behov av ökad testkapacitet. De kan exempelvis användas för 
att upprätthålla ordinarie verksamhet inom öppenvården eller för triagering vid en 
akutmottagning för patienter som har symtom på covid-19 och söker vård av annan 
orsak. Ett annat användningsområde är i känsliga miljöer, exempelvis inom särskilda 
boenden för äldre, institutioner eller andra vårdmiljöer, för att snabbt undersöka 
förekomst av covid-19.  
 
För de antigentester som i nuläget validerats och används i Europa behöver hälso- 
och sjukvårdspersonal ta provet.  
 
Folkhälsomyndigheten har för avsikt att löpande se över sina rekommendationer för 
användande av antigentester.  
 
I enlighet med överenskommelsen ”Ökad nationell testning och smittspårning för 
covid-19, 2021” per den 20 november 2020 har staten och regionerna möjlighet att 
anta en tilläggsöverenskommelse i det fall nya diagnostiska metoder möjliggörs. 
Folkhälsomyndigheten har presenterat rekommendationer för antigentester och 
därmed anser parterna att ett tillägg till överenskommelsen behöver göras som 
omfattar denna nya metod.  
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Tilläggsöverenskommelsen förutsätter att riksdagen avsätter tillräckliga medel för 
ändamålet under 2021. I övrigt gäller överenskommelsen i enlighet med den redan 
beslutade den 20 november 2020. 
 
Tilläggsöverenskommelsen redovisas i bilaga 1. 

 

Sveriges Kommuner och Regioner 
 

 
Anders Knape 
Ordförande 
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